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Islamisk kultur center i Rinkeby           2015-05-13 

BOX 5092 

163 05 SPÅNGA 

Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning 

 

Vi är den största organisationen i Somaliska gruppen i Sverige, detta innebär att 

våra medlemmar är mer än 3000.  Majoriteten av våra medlemmar bor och 

verkar i Järva områden. Det som sker i vårt område, d.v.s. Rinkeby, Tensta, 

Husby, Hjulsta, Kista etc. påverkar i medlemmarnas vardagsliv. Vi har också 

medlemmar i andra kommuner i Sverige. 

Vi arbetar båda sociala frågor, och religiösa frågor. 

Man undrar ständigt vad som dras ungdomarna att bli extremister, det visar sig 

att de människor som dras till det Att de drar av ganska olika grunder, de är 

olika typer av människor som har olika drivkrafter olika drömmar och behov 

och därför blir det konstigt eller till och med känner man sig misslyckande båda 

som föräldrar och inte minst samhället när en ung åker till krigsdrabbade länder 

för att ansluta sig till extrema grupper.  

Vi bor i Stockholmsförort i Rinkeby, tyvärr unga, både män och kvinnor, 

lämnat stadsdelarna i västerort i Stockholm för konfliktområden. Oro sprider sig 

bland föräldrar att fler ska åka och myndigheterna står maktlösa inför lösning av 

problematiken. 
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Problemet förvärras av det faktum att det råder en stor tystnad bland 

drabbade familjer. Känslan av skam och misslyckande hindrar föräldrarna  

från att söka den hjälp de behöver, därför vågar föräldrarna inte söka stöd 

från både i den egna sociala kretsen och hos myndigheter. 

En del familjer bär på negativa erfarenheter av möte med sociala myndigheter. 

Det finns en föreställning om att myndigheterna fungerar som granskning 

instanser som arbetar med straffåtgärder istället för professionellt stöd.  

De familjer som misstänker att deras barn är i riskzonen för att bli rekryterad 

undviker att söka hjälp på grund av som sagt skuldkänslor, rädsla och skam. 

Med hänsyn till den negativa utvecklingen tog vi initiativet och bjöd in flera 

myndigheter inklusive kommunens ledning för att utbyta idéer och diskutera om 

hur man förebygga ungdomsradikalisering.  

Vi diskuterade frågan vidare i styrelsen och vi kommer överens att genomföra 

utbildningar och seminarier som riktar båda till ungdomar, vuxna och föräldrar 

under påsklovet. 

Det behövs ökade resurser för att civilsamhället får möjligheter att konfrontera 

dessa samhällsutmaningar.  
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Ansökan  

Vi ansöker projekts medel hos Spånga-Tensta stadsförvaltning kommun för att 

få möjligheten att genomföra projektet.  

Projektet riktar till ungdomar, barnfamiljer och vuxna i området. Vi fick vetskap 

om att flera ungdomar i förorterna radikaliseras och anslöt sig till 

våldsbejakande grupper i krigsdrabbade länder, för att motverka 

ungdomsradikalisering hoppas vi med kommunens stöd genomföra projektet, 

som fyller en viktig funktion i våra förorter när det gäller motverkande av 

våldsbejakande krafter.     

Det är en aktuell fråga när det gäller ungdomar som bli radikaliserade, syftet 

med projektet är dels förhindra ungdomsradikalisering, och dels 

informationsspridning till ungdomar, vuxna och föräldrar att man törs och söker 

stöd ifall om man ser avvikande signaler hos den unge. 

Medlemmarna och andra medborgarna i området har stor förtroende för vår 

organisation, då vi kan vara också en länk mellan kommunen, myndigheterna 

och medborgarna. 

Enligt många forskare i området har man efterlyser att mobilisera civilsamhället, som 

kan spelar en viktig roll i kampen mot radikalisering. Projektet kommer att bidra till 

skapande av social tryggmiljö till båda deltagande och till allmänheten, det betyder att 

man tar tydlig ställningstagande mot radikalisering våldsbejakandeungdomar. Vi vill 

uppmärksamma för ungdomarna att Sverige är drömmarnas land, här finns mycket 

livsmöjligheter, det gäller att ta tillvara möjligheterna som finns ute i samhället och 

inte hamnar i klorna för radikala grupperna 

Den ung som radikaliseras medför mycket kostsam för samhället, därför vill vi 

bekämpa risken för ungdomsradikalisering i området.     
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Målgruppen: Är båda ungdomar och föräldrar  

Polisen från Järva kommer att medverka det 

Utbildning och föreläsningar under, sommarlov och jullov  

 Utbildning och föreläsningar ska vara fem delmoment  

Moment 1  

 Grupptryck på psykologiska perspektiv av Salomom Asch 

 Varför grupptrycket är viktigt för individen? 

 Formella och oformella grupper 

 Gruppen ”De” kan därför influera dig även i frågor som är viktiga för din 

identitet och ligger dig nära om hjärtat 

 Normer och socialisationer 

 

Moment 2  

 Varför och hur ungdomarna radikaliseras. Varför upplever föräldrarna och 

samhällsinstitutionerna maktlös inför utvecklande av den negativa 

spiralen 

 Vilken roll civilsamhället, religiösa samfundet och imamerna spelar  
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Moment 3 

 Finns det ett bra samspel eller bra ömsesidig social kommunikation 

mellan föräldrarna, skolan och de radikaliserade ungdomarna 

 Min son var duktig i skolan, min dotter är likadan, vad som gått snett? 

 Hur radikaliseringsprocess ser ut? Finns det avvikande socialbeteende, 

varningssignaler eller indikatorer till radikalisering? 

 Handledning för föräldrarna hur man bemöter ungdomar som visar 

radikaliseringssignaler 

Moment 4 

 Islams, ordet islam betyder fred, islamssanna tolkning om radikalisering? 

islamska sanna budskap som lyder så här ” Du skall älska din nästa såsom 

dig själv”, du ska inte hämnas och icke hysa agg, sprider inte hot  

 Islams syn på jihad 

Moment 5  

 Utrusta ungdomarna med kunskap som gör att de kan möta på ett 

förnuftigt sätt radikaliseringsströmar i samhället, utan att de bli påverkat 

 Samt ger vuxna och föräldrar hur ska de bemöta radikaliseringstendenser i 

samhället, samt bemöta ungdomar med radikala idéer på ett professionellt 

sätt, d.v.s. att motverka deras radikala ideologer genom att kartlägga att 

deras destruktiva retorik 
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Budget 

 

Med vänliga hälsningar  

Mohamed Adde 

Kontaktperson  

Islamiska Kultur Center i Rinkeby 

076-780 77 95 

Objekt Antal Belopp 

11 utbildning och föreläsnings tillfällen  

Under sommarlov (3-7 augusti) och jullov 

(25-30 december)   

 

11×15 000 kr  

 

 165 000 kr 

Hyra lokal Tensta träff 

Tensta träff  

 

6×8000 kr 

6×8000 kr 

 48 000 kr 

 48 000 kr 

5 föreläsare (från USA, UK, Norge, Kenya) 

resan, transport, kost och logi  

5×20 000 kr 100 000 kr 

Arvode för en månadens lön till 

projektledare (inklusive socialavgift) 

   40 000 kr 

TV lokal internationella Somaliska Tv    15 000 kr 

Transporter (hyra buss under två vecka)    30 000 kr  

Övriga    20 000 kr 

Totalt   466 000 kr   
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